

دانشجویان دلیلهای دانشگاه

توطئه های بیشرمانه هیئت حاکمه برای درهم کوفتن اردوی نهضت ملی و ادامه دهندگان راه صدقی ادامه دارد. گرسنه ها - در بدره های خانمانها باید فشار هرچه بیشتر را تحمل کنند برای آنکه مدد واری در این سرزمین حاکم باشند. بدزدند غارت کنند و چپاول نمایند. هستی ملت - باز چه مشتی خود کرده است که برای حفظ موجودیت خود از نوکری استعمار بیگانه و اعمالی ننگین تر از آن ابائی ندارند.

در اینکه اقتصاد مملکت باستانه و رشکستگی رسیده است دستگاه برای حفظ خود در برابر خشم و نارنجائی مردم بمسوس برنامه های عمرانی و تولیدی به بودجه ارتش میافزاید. ارتشی که باید باغی منافع ملت ما و مرزهای میهن ما در برابر تجاوز بیگانگان باشد اینک تبدیل به دستگا هی برای حفظ هیئت حاکمه در برابر مردم شده است. نظری به بودجه مملکتی در سال گذشته نشان میدهد که از بودجه وزارتخانه های که امور عام المنفعه را اداره میدهند بکسر و از بودجه ارتش استفاده شده است. سپاه دانش هیچ نیست مگر تحمیل قسمتی از ارتش بودجه وزارت فرهنگ و انتظار بالا بردن سطح دانش در میان مردم از سوی این دستگاه حاکمه انتظار خدمت و درستکاری از خائن و نادرست است برای جبران همین کمبود بودجه است که ناچار باید شلاقها محکمتر برگرداند این ملت بدبخت فرود آید و آنها را در فشار بیشتر قرار دهد. این گذشته از آنکه موجب جبران کمی بودجه خواهد شد بزعم طراحان چنین طری شکر اقتصاد می شود که مردم گرسنه پیش از آنکه بفکر مبارزه با استعمار بیگانه و عوامل او در داخل باشند در جستجوی قوتی برای شکم گرسنه خود بر آیند.

با توجه به این نکات میتوان دریافت چرا دانشگاهی که تا یکی دو سال پیش برای دانشجویان دانشجو میپذیرفت اکنون دوازده هزار ریال باج میطلبد یا باصطلاح ((شهریه از دانشجویان دریافت میدارد)) و فرزندان دهقانان و کارگران که این روزها خلیجها سنگشان را بسینه میزنند با مزد اندکی که در ازای جان گندن تهریچی خود دریافت میدارند باید این مبلغ هنگفت را بپردازند. آنچه در بالا رفت یک دلیل از دلایل بیشتر گرفتن شهریه از دانشجویان است دلایل دیگر نیز وجود دارد: یکی از روسای دانشکده ها گفته است ((ازین پس دانشگاه خانه یقه چرکین ها نیست)) . بله دانشگاه نباید خانه فرزند دهقانان یا کارگران این سرزمین باشد زیرا اینان تحصیل خواهند نمود فمیده خواهند شد و برای هیئت حاکمه این مملکت اسباب زحمت فراهم خواهند کرد. وقتی شهریه گزاف از دانشجویان دریافت شود دیگر هرکسی نمیتواند با فروش گلیم و سایر ااثاثه خانه فرزندش را بدانشگاه بفرستد. در نتیجه دانشگاه محل تحصیل ((آقا زاده)) های خواهد شد که پدرانشان یک عمر طالت را غارت کرده اند و خون مردم را بشیشه کشیده اند. اینجاست که یکی دیگر از کسانی که بر خلاف قانون و آئین نامه های مربوطه بطور انتصابی بریاست دانشکده منصوب شده است قابل توجه و تعمق است که سال آینده دیگر ((مرده باد و زنده باد)) در دانشگاه تهران وجود نخواهد داشت. توطئه بر علیه دانشگاه این سنگ رشکست ناپذیر نهضت ملی بهمین جا خاتمه نمییابد بر طبق تصمیم جدید از این پس هر رئیس دانشکده ای اجازه دارد که با اطلاع رئیس دانشگاه دانشجویان را اخراج و بلافاصله با اداره نظام وظیفه معرفی نماید. این دانشجویان ((سرباز سازه)) خواهند شد. این توطئه آشکاری است که زندگی تحصیلی همه دانشویان را بمخاطره میاکنند عامل اجرای این نقشه های ننگین پهلانشاه صالح این عنصر خود فروخته و آبرویافته است. این ((غلام خانه زاد)) در راهی ننگین تر از راه فوجهر اقبال افتاده است. صالح گمان میکند که با این ترتیب میتواند در دانشگاه این خانه دانش و آزادی را به یک خاموش خانه و گورستان تبدیل نماید.

در حالیکه این چنین توطئه های برای کوبیدن دانشجویان در شرف تکوین است استقلال دانشگاه با انحلال شورای دانشگاه که از استادان ارجمند تشکیل میشود عملاً نقض شده و از میان رفته است. در چنین موقعت حساس و خطیری:

- ۱- ما از استادان گرامی خود میخواهیم که یکپارچه و متحد باین نقشه بیشرمانه تن در ندهند و تسلیم نشوند. استادان گرامی باید مطمئن باشند که از پشتیبانی بیدریغ دانشجویان برخوردار خواهند بود.
- ۲- ضمن تایید مبارزات صنفی از دانشویان دانشگاهی میطلبیم که یکبار دیگر یگانه و آگاه به این توطئه پاسخ دهند و بانپرداختن شهریه عدم قبول چنین شرایط ننگینی را برای ادامه تحصیل در دانشگاه اعلام نمایند.
- ۳- آنها که گمان میکنند میتوانند سد راه مبارزات دانشگاه و خواستهای دانشویان باشند و آنها که گمان میکنند با اجرای ((قانون جنگل)) ما را از نبرد بخاطر آزادی ملت و ادامه راه صدق بزرگ باز میدارند اعلام میکنیم که در برابر چنین توطئه های بیشرمانه ساکت نمانده و با همه قدرت از استقلال دانشگاه و حقوق دانشجویان دفاع خواهیم کرد.

کمیته دانشجویان جبهه ملی ایران